ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG TAM THANH

*

Số 01-TT/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tam Thanh, ngày 23 tháng 7 năm 2025

THÔNG TRI
Triệu tập đại biểu dự Đại hội đại biểu Đảng bộ phường Tam Thanh

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030

-----

Kính gửi: - Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng bộ phường Tam Thanh.

Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị về “Đại hội

đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng”;

Căn cứ Kế hoạch số 228-KH/TU, ngày 28/4/2025 của Tỉnh ủy Lạng Sơn về tổ

chức đại hội đảng bộ các cấp trong Đảng bộ tỉnh tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng;

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/ĐU, ngày 01/7/2025 của Đảng bộ phường Tam

Thanh về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp trong Đảng bộ phường Tam Thanh tiến

tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII và Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng,

Được sự nhất trí của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lạng Sơn, Ban Chấp hành

Đảng bộ phường Tam Thanh triệu tập đại biểu dự Đại hội đại biểu Đảng bộ

phường Tam Thanh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 như sau:

1. Thời gian

- Phiên trù bị: Bắt đầu từ 14 giờ 00, ngày 28/7/2025.

- Phiên chính thức: Khai mạc hồi 07 giờ 30, ngày 29/7/2025.

(Đại biểu có mặt trước thời gian làm việc 15 phút).

2. Thành phần

- Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ phường Tam Thanh, nhiệm

kỳ 2025-2030,

- Đại biểu chỉ định tại các Chi, đảng bộ trực thuộc,

- Đại biểu bầu tại Đại hội các Chi bộ trực thuộc.

(Trường hợp cử đại biểu dự khuyết thay thế đại biểu chính thức, các Chi bộ phải

báo cáo bằng văn bản về Thường trực Đảng ủy trước 03 ngày khai mạc Đại hội).

3. Địa điểm: Hội trường Đảng uỷ - UBND phường Đông Kinh.

              (Số 02 đường Lê Lợi, phường Đông Kinh, tỉnh Lạng Sơn)

4. Yêu cầu

2

 - Về trang phục dự Đại hội: Nam mặc com-lê và áo sơ mi trắng, thắt cravat;

nữ mặc áo dài truyền thống; đại biểu lực lượng vũ trang mặc lễ phục ngành; đại

biểu là dân tộc thiểu số mặc trang phục truyền thống dân tộc.

 - Các đoàn đại biểu tập trung tại Hội trường Đảng uỷ - UBND phường Đông

Kinh trước 30 phút để nhận tài liệu Đại hội.

 - Các đồng chí Bí thư chi, đảng bộ có trách nhiệm thông tin tình hình đại

biểu đi dự Đại hội đại biểu Đảng bộ phường Tam Thanh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-

2030 cho đồng chí Tổ trưởng tổ thảo luận để tổng hợp báo cáo Ban Tổ chức Đại

hội.

 - Đại biểu mang theo thẻ đảng viên để biểu quyết trong Đại hội; đeo thẻ đại

biểu (do Ban Tổ chức Đại hội cung cấp). Đeo Huy hiệu Đảng (nếu có).

- Đối với các đơn vị có đại biểu được bầu chính thức không thể tham dự Đại

hội được và cử đại biểu dự khuyết tham dự thì các đơn vị phải báo cáo trước 03

ngày làm việc với Ban Thường vụ Đảng uỷ phường (qua Ban Xây dựng đảng

Đảng ủy phường).

 - Khi nhận tài liệu, các đại biểu dành thời gian nghiên cứu trước để phát biểu

thảo luận tại Đại hội.

  Đề nghị các đồng chí Bí thư Chi bộ kiểm tra, đôn đốc đại biểu dự Đại hội

thực hiện các nội dung theo Thông tri.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu VPĐU, HSĐH.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

Nguyễn Văn Hạnh

		2025-07-24T09:19:06+0700

		2025-07-24T09:19:58+0700